图书代理合同范本
甲方(著作权人)：___________
地址：_______________________
身份证号：___________________
电话：_______________________
e-mail：_____________________
乙方：_______________________
法定代表人：_________________
地址：_______________________
电话：_______________________
e-mail：_____________________
网址：_______________________
作品名称(暂定名)：_________
署名方式：___________________
甲、乙双方经过多次协商，就《_________》一书的出版，版权买卖或发行等问题达成如下协议：
第一条甲方委托乙方代理该书在中国(大陆、港澳台)、海外以图书形式出版中文(简体、繁体)、外文文本的出版发行事宜;委托期限暂定为________年(即自________年_______月_______日-________年_______月_______日止)。
第二条甲方保证拥有上述著作的著作权，并承诺拥有上述著作中文(简体、繁体)，外文文本版权的转让及传播等处理权力。甲方提交的上述作品，如果侵犯他人的名誉权、荣誉权、肖像权或其他合法权利，或者因抄袭、剽窃他人作品或未经许可使用他人作品而侵犯他人的著作权，甲方(著作权人)应承担由此引起的一切法律责任。如签署本协议后，乙方才发现上述作品有以上侵权行为时，乙方有权单方面解除本协议书。
第三条甲方委托乙方代理的图书出版或发行事宜包括如下事项：
1.代理该书的版权洽谈，图书出版等事宜，具体包括联系出版社，与出版社洽谈沟通及版权买卖等;
2.代表甲方与出版社签订图书出版协议(版权买卖协议)，并代收代转本著作的稿费，版税或版权费和样书;
3.代理该书的发行等事宜，具体包括联系图书批发商和书店等发行机构，与图书发行机构洽谈沟通等;
.代表甲方与有关图书批发商，书店等图书发行机构签订图书发行协议，并代收代转本著作的发行收入。
第四条乙方在代表甲方与出版社或发行机构等签订有关协议时，要维护甲方的权益，并应保证甲方著作权不受侵害。
第五条甲方同意向乙方支付相应的代理费用，具体支付办法如下：
1.乙方联系好出版社并成功签署图书出版协议(或版权买卖协议)后，乙方依据所签的图书出版协议或版权买卖协议，在甲方应得收入中扣除_________%的费用作为代理费用;
2.乙方联系好图书发行机构并成功签署图书发行协议后，乙方依据所签的图书发行协议，在甲方应得的发行收入中按回款以____%的比例分批扣除，作为代理费用。
第六条甲方应于_________年_________月_________日前将上述作品的打印稿和电子文档交付乙方。甲方因故不能按时交稿，应在交稿期限届满前30日内通知乙方，双方可另行商定交稿日期。
第七条乙方应争取于_________年_______月_______日前出版(或发行)上述作品，并于图书出版后30日内负责将图书样书提交给甲方。乙方因故不能按期代理出版(或发行)该书，应在代理期限届满前30日内通知甲方，双方另行商议续签事宜。
第八条乙方与有关图书出版或发行机构签定有效的图书出版，版权买卖或图书发行协议，即视为代理成功。
第九条乙方应尊重甲方确定的署名方式;在图书付印前，乙方应负责将书稿清样提交给甲方校阅一次;甲方应按约定的时间将校改后的书稿退回给乙方。
第十条在图书出版后60日内，乙方应负责将甲方提交的原书稿和照片等资料退还给甲方。
第十一条双方因协议的解释或履行发生争议，由双方协商解决;协商不成，由中华人民共和国著作权协议仲裁机构仲裁，或向人民法院提起诉讼。
第十二条协议的变更，续签及其他未尽事宜，由双方另行协商。本协议自双方签字之日起生效;本协议一式两份，双方各执一份为凭。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日